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Motto konkursu: 

„Każdy człowiek powinien zdawać sobie sprawę z faktu, że dobre i trwałe wyniki osiągnąć można jedynie 

drogą krótkich, lecz ciągłych, codziennych wysiłków. Jednorazowy wysiłek jest kompletnie jałowy. 

Prawdziwą umiejętność zarówno w nauce i w sztuce, jak i w każdych innych zajęciach, zdobyć można tylko 

codzienną pracą i codziennym wysiłkiem. I to jest bezwzględnie pewne.” 

Ignacy Jan Paderewski 

 
Szanowni Uczestnicy konkursu w dyscyplinie „Wybitna szkoła” 

 

Informujemy, że rywalizacja konkursowa w dyscyplinie IX „Wybitna szkoła” zakończyła się. Prace 

konkursowe, zgodnie z zapowiedzią, należało udostępnić jury do oceny w terminie do 20 kwietnia 

2022 r.  

Ta dyscyplina miała inny charakter niż pozostałe. Do konkursu zgłosiły szkoły, które hołdując cennej 

myśli Ignacego Jana Paderewskiego będącej mottem całego konkursu, mogą poszczycić się i pochwalić 

wyróżniającą się aktywnością w kwestii sukcesywnego i trwałego kultywowania pamięci o Mistrzu i jego 

zasługach dla ojczyzny.  

Zadaniem uczestników było przygotowanie jednej z trzech prac do wyboru: 

a. koncepcyjnej prezentacji multimedialnej (do 15 slajdów), 

b. krótkiego film dokumentalnego (do 6 minut) przygotowanego i zmontowanego specjalnie na 

potrzeby udziału w konkursie, 

c. reportażu literackiego, radiowego lub filmowego bądź fotoreportażu, 

wykorzystującej nagromadzone przez dyrektorów, nauczycieli, uczniów, rodziców, opiekunów materiały 

dokumentujące działalność i aktywność szkoły związaną z Ignacym Janem Paderewskim (uroczystości, 

wydarzenia, inscenizacje, przedsięwzięcia, seminaria, webinaria, konkursy, quizy, gazetki, broszury, 

wycieczki, wyjścia do filharmonii, udział w koncertach on-line lub inne) w roku 2021 (od stycznia do 

grudnia).  

 

Kryteria oceny: 

 właściwy wybór tematu, 

 równowaga formy i treści, 

 oryginalne i interesujące przedstawienie tematu, 

 pomysłowość,   

 zasób wiadomości,  

 sposób wykorzystania wiadomości i faktów,  

 zwięzłość i jasność przekazu,  

 rozmiar dostosowany do tematu zadania i uzasadniony treścią. 

 

Dostarczone prace były starannie przygotowane, uczestniczące szkoły stanęły na wysokości zadania i 

przygotowały materiały na wysokim poziomie. Każda z prac konkursowych jest inna i oryginalna pod 

względem tematu przewodniego, sposobu przygotowania, inwencji twórczej. Widać w nich w 

szczególności bardzo duże zaangażowanie uczniów, co bardzo cieszy organizatorów i jury. 
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Oto zwycięzcy w dyscyplinie IX „Wybitna szkoła” 

II Ogólnopolskiego Konkursu Ignacy Jan Paderewski 

pianista wirtuoz, kompozytor, polityk, dyplomata, mąż stanu, mecenas sztuki i architektury 

dla uczniów szkół podstawowych, ponadpodstawowych i artystycznych w kraju 

oraz szkół polskich za granicą 

 

 „Wybitna szkoła Primus” 

Miejsce 1 

 Polska Katolicka Szkoła im. św. Błażeja w Summit/Chicago(USA) 

Nauczyciele Polskiej Szkoły im. św. Błażeja wraz z dyrekcją ogromna wagę poświęcają na działania 

ukierunkowane na poznawanie przez uczniów sylwetek znanych Polaków, kształtowanie w dzieciach 

i młodzieży wartości patriotycznych, rozbudzanie i promowanie ich talentów. 

W roku szkolnym 2021/2022 Szkoła podjęła szereg projektów oraz inicjatyw poświęconych przybliżeniu 

sylwetki Ignacego Jana Paderewskiego. Czynny udział i swoje zaangażowanie wykazali uczniowie klas  

4-8 pod opieką Dyrektora Szkoły Pani Małgorzaty Tys oraz nauczyciela i zarazem dyrygenta Pana 

Konrada Pawełek. 
 

W Szkole został zorganizowany konkurs plastyczny poświęcony postaci Ignacego Jana Paderewskiego 

obejmujący kategorię rysunku i plakatu. Uczniowie obejrzeli film Moonlight Sonata z Paderewskim w roli 

głównej. Odbyła się wycieczka śladami Paderewskiego do Paso Robles w Kalifornii, gdzie miał swoją 

posiadłość i winnicę. Z wycieczki przywiezione materiały i pamiątki po Mistrzu, wyeksponowano 

na ogólnodostępnej wystawie dla całej społeczności szkolnej. 
 

Od wielu lat Szkoła współpracuje z Muzeum Polskim w Ameryce, które stanowi centrum kultury polskiej, 

aby gromadzić polskie dziedzictwo narodowe w Stanach Zjednoczonych.  Uczniowie uczestniczą m.in. 

w zajęciach i warsztatach edukacyjnych z historii organizowanych przez Muzeum, którego stałą 

ekspozycję stanowi również Ignacy Jan Paderewski.  
 

Szczególną zasługą Pana Konrada Pawełek jest aktywne promowanie muzyki Paderewskiego wśród 

uczniów, zarówno polskich, jak i amerykańskich. Prowadzi zajęcia dla młodych muzyków, którzy pod jego 

batutą występują na scenach międzyszkolnych i grają koncerty prezentując utwory samego 

Paderewskiego w Ameryce. 
 

 Utwór Minuet G Dur Paderewskiego – zagrany przez uczniów Polonijnej Orkiestry Chicago pod 

dyrekcją Konrada Pawełek, aranżacja na trio instrumentów dętych: https://youtu.be/xvvYxlQZRWs, 

który został zaprezentowany na koncercie muzyki patriotycznej, który odbył się w dnia 7 maja 2022 r. 

 Utwór Minuet G Dur Paderewskiego – zagrany przez amerykańskich uczniów Avery Coonley 

School pod dyrekcją Konrada Pawełek, kwintet smyczkowy: https://youtu.be/kFs2tvv6HeU 

 

 

 

 

 

 

https://youtu.be/xvvYxlQZRWs
https://youtu.be/kFs2tvv6HeU
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Miejsce 2 

 Niepubliczna Szkoła Podstawowa Promyk Szkoła jak Dom z Oddziałami Dwujęzycznymi  

im. Ignacego Jana Paderewskiego w Szczecinie 

Uczniowie klasy 4a pod opieką artystyczną nauczyciela – Pani Małgorzaty Jaromik przygotowali 

i wzięli udział w przedstawieniu szkolnym, aby uczcić pamięć Jana Ignacego Paderewskiego. Scenariusz 

do przedstawienia został oparty na książce „Ignaś. Opowieści patriotyczne” autorstwa Wioletty Piaseckiej. 

Młodzi uczniowie wcielili się w rolę Paderewskiego będącego dzieckiem, młodzieńcem, dorosłym 

mężczyzną, pianistą. Wykazali niezwykle ciekawie historię Ignasia, który jako młody chłopiec chciał 

za wszelką cenę grać na fortepianie, być kimś i zrobić coś dla Polski. 

Jury doceniło dużą wartość dydaktyczną i upowszechniającą spektaklu, w którym udział wzięły dzieci. 

A sam film został zmontowany jako czarno-biały, aby oddać ducha epoki, w której żył Ignacy Jan 

Paderewski. 

W ubiegłym roku uczniowie Szkoły indywidualnie wzięli udział w I edycji Ogólnopolskiego Konkursu 

organizowanego przez Kuratorium Oświaty w Poznaniu – dyscyplina Historyk i Statystyk, zdobywając 

tytuły laureatów. 
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Miejsce 3  

 Szkoła Polska im. Ignacego Jana Paderewskiego w Salzburgu 

Szkola zdobyła wyróżnienie w I edycji Ogólnopolskiego Konkursu organizowanego przez Kuratorium 

Oświaty w Poznaniu, przedstawiając lekcję on-line uczniów klas młodszych. Teraz po raz kolejny 

przystąpiła do jego II edycji, prezentując jeszcze większą aktywność uczniów związaną z postacią 

i twórczością Ignacego Jana Paderewskiego. Uczniowie: Frania Mindermann, Filip Gromada, Noe 

Partyka i Hugo Partyka rozwiązywali quiz interdyscyplinarny, gdzie poprzez zadania, których treść 

oparta była na życiu i działaniach Paderewskiego, rozwiązywali zadania matematyczne czy też uczyli się 

geografii. 

Lekcję oraz film po raz kolejny przygotowała Pani Aleksandra Pechytiak, którą należy docenić 

za wzbudzanie zainteresowania postacią Ignacego Jana Paderewskiego wśród polskich uczniów 

za granicami naszego kraju, począwszy od najmłodszego pokolenia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

„Wybitna szkoła Altus” 

Miejsce 1 

 X Liceum Ogólnokształcące im. Ignacego Jana Paderewskiego Akademickie w Katowicach 

Prezentację multimedialną na temat działalności Szkoły związanej z postacią Ignacego Jana 

Paderewskiego przygotowała uczennica Szkoły Julia Müller pod kierunkiem nauczyciela dr Lucyny 

Szczawińskiej. Kronikę filmową w formie klipu przygotowali  Uczniowie. 

Wprawdzie większość działań miała miejsce w latach poprzedzających pandemię, jednak historia 

obecności Ignacego Jana Paderewskiego w Szkole trwa od 1993 roku i jest żywa do dziś. Dnia 

18 listopada (w dniu rocznicy urodzin Paderewskiego) 2023 roku Szkoła będzie obchodziła jubileusz  

30-lecia nadania imienia Ignacego Jana Paderewskiego. Piękny sztandar przedstawiający wizerunek 

Paderewskiego na tle flagi biało-czerwonej został zaprojektowany przez absolwenta i nauczyciela Szkoły. 

A przed budynkiem znajduje się granitowe popiersie I.J. Paderewskiego autorstwa również absolwentki 

Szkoły. 

W setną rocznicę katowickiego recitalu Paderewskiego, w 2001 roku w Filharmonii Śląskiej, Szkoła 

zorganizowała replikę tego koncertu z udziałem młodych artystów. Każdego roku za szczególne 

osiągnięcia Rada Pedagogiczna przyznaje tytuł - Laur Paderewskiego za popularyzację dobrego imienia 

szkoły oraz Nagrodę im. Heleny Paderewskiej za szczególną pracę dla dobra innych ludzi. 

Uczniowie przygotowują przedstawienia teatralne, które przybliżają uczniom sylwetkę Patrona, jego 

biografię, twórczość i działalność polityczną. Młodzież popularyzuje postać Paderewskiego poza 

granicami naszego kraju (Belgia, Dania, Finlandia, Francja, Hiszpania, Holandia, Irlandia, Szwecja, Włochy,  

inne) realizując projekty edukacyjne, włączając się dodatkowo w nurt procesów integracji europejskiej. 

Tym samym staje się ambasadorem postaci Paderewskiego.  

Uczniowie wraz z nauczycielami odbywają wycieczki klasowe śladami Paderewskiego, do jego domu 

w Kąśnej Dolnej czy do Morges, gdzie Paderewski spędził ponad połowę swojego aktywnego życia 

i spotkania z osobami, które kultywują spuściznę Wielkiego pianisty i polskiego męża stanu. 

Praca konkursowa doceniona została za ukazanie regularnej i systematycznej działalności oraz 

uwypuklenie znaczenia postaci Ignacego Jana Paderewskiego uczniom, jako impulsu do poszukiwania 

dalszych inspiracji.  
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Miejsce 2 

 Prywatne Liceum Ogólnokształcące im. Ignacego Jana Paderewskiego w Lubaszu 

Uczennice Julia Mołdysz i Maria Wicenta pod opieką nauczycieli Pani Agnieszki Gołębiewskiej i Pani 

Magdaleny Kicza-Stróżyńskiej przygotowały na konkurs reportaż filmowy obrazujący działania uczniów 

i nauczycieli szkoły w 2021 roku, promujące sylwetkę Patrona oraz wartości, którymi się kierował.  

Praca została doceniona m.in. za całokształt piętnastoletniej działalności społeczności szkolnej, 

uwypuklenie znaczenia postaci Ignacego Jana Paderewskiego w środowisku lokalnym. Uczniowie biorą 

udział w konkursach, zdobywając wysokie osiągnięcia, przedsięwzięciach czy koncertach związanych 

z postacią Paderewskiego. Regularnie pełnią wartę honorową w miejscach i wydarzeniach, dzięki czemu 

nadają one wysoką rangę uroczystościom i upamiętniają historię działalności i twórczości Paderewskiego. 

Nadanie Szkole  sztandaru i imienia Ignacego Jana Paderewskiego odbyło się w roku 2007. 
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Gratulujemy osiągnięcia sukcesu zwycięskim Szkołom. Zarówno uczniowie, jak i nauczyciele poświęcili 

swój czas i zaangażowanie w przygotowanie zadań konkursowych. Mamy nadzieję, że bliższe poznanie 

wybitnej postaci Ignacego Jana Paderewskiego, jego przeżyć, cech charakteru, twórczości, sukcesów, 

porażek i działalności oraz faktów historycznych z nią związanych zainspirowały do poszukiwań 

twórczych i zaowocują refleksją nad celem i wartością własnego życia oraz obowiązkiem rozwijania 

otrzymanego talentu dla dobra Ojczyzny oraz swojego. 

Gorąco zachęcamy wszystkie szkoły, którym nie udało się uczestniczyć w konkursie lub zakwalifikować do 

wyróżnionego grona, do dalszej aktywności i dokumentowania efektów swoich zainteresowań, zdolności 

i umiejętności. 

Laureatów 1, 2 i 3 miejsca zapraszamy na uroczystość finałową wręczenia dyplomów i nagród, która 

odbędzie się 29 czerwca 2022 r. w rocznicę śmierci Mistrza do Auli Nova Akademii Muzycznej im. 

Ignacego Jana Paderewskiego w Poznaniu na godzinę 11:30. Prosimy o potwierdzenie udziału i potrzeb 

zakwaterowania e-mailem do 13 czerwca 2022 r. na adres Paderewski@ko.poznan.pl 

 

Dodatkowych informacji udziela: 

Agnieszka Sobocka 

Wydział Rozwoju Edukacji 

nr tel. 780 386 023 

adres e-mail Paderewski@ko.poznan.pl 
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